
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  78  del  30-05-2019 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 57  del  30-05-2019 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REDAZIONE PIANO DI PRELIEVO 

VENATORIO E DI ASSESTAMENTO FAUNISTICO ANNUALE 

DELL'A.F.V. "PESCOSOLIDANA"  - STAGIONE VENATORIA 

2019/20. 
 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di maggio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 07 del 23.05.2019; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 78 del 30-05-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
VISTA la determinazione della Regione Lazio Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale, Caccia e 
Pesca, con la quale è stata rinnovata la concessione dell’Azienda Faunistico Venatoria (AFV) 
denominata “Pescosolidana”, di ha 2.842.83.30, sita in agro del Comune di Pescosolido, fino al 
31.12.2023; 
 
VISTA la nota prot. n. 0041814 del 18.01.2019 della Direzione Regionale Agricoltura e sviluppo 
Rurale Caccia e Pesca – Area Decentrata Agricoltura di Frosinone, avente ad oggetto: “L.R. 17/95, 
art. 32 – tassa di concessione per aziende faunistico – venatorie (A.F.V.)”; 
 
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 11 e 15 del Regolamento Regionale (D.G.R. 6091/99), il 
concessionario dell’A.F.V. deve presentare ogni anno il Piano di Assestamento e Miglioramento 
Ambientale ed il Piano di Prelievo Venatorio e di Assestamento Faunistico Annuale, predisposto 
da tecnici competenti in materia di ricerca-gestione ambientale e faunistico-venatorio; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario conferire incarico ad un professionista per gli 
adempimenti suddetti e che parte delle somme riscosse a titolo di quote degli utenti dovranno 
essere destinate a tale scopo; 
 
VISTO il preventivo di spesa presentato dal Dott. Agronomo Mario Magnante che ha offerto di 
eseguire la prestazione professionale al costo di € 1.200,00 (milleduecento/00) oltre contributo 
previdenziale (2%) ; 
 
DATO ATTO che per l’affidamento dell’incarico trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
 
VISTO l’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 
 

DETERMINA 
 

1. di incaricare il dr. Agronomo Mario Magnante, residente a Sora, Via S. Giuliano Sura, n. 
39/F, per la redazione della relazione concernente il Piano di Prelievo Venatorio e di 
Assestamento Faunistico Annuale e relativi adempimenti, ai sensi degli artt. 11 e 15 del 
Regolamento Regionale (D.G.R. 6091/99)  per la stagione venatoria 2019/2020; 
 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 1.224,00 (milleduecentoventiquatro/00), quale 
corrispettivo per la redazione del Piano suddetto; 
 

3. di imputare la spesa derivante dal presente atto sul corrente bilancio di previsione, cod. 
1.01.50.501; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.  
 

 
 

 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 78 del 30-05-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  F.to dr. Donato Prospero 

  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 78 del 30-05-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  30.05.2019 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

  F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 78  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 30.05.2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to dr. Donato Prospero 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 27.06.2019           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dr. Donato Prospero 

 


